

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	20.04.2022	
Tilsynstype	Basistilsyn	
CVR-nummer	55133018	
P-nummer	1003365256	
Virksomhed	Trafik og Veje - mellemdepot for fejesand m.m.	
Adresse	Eskelundvej 17	
Postnummer og by	8260 Viby J.	
Telefon	89404400	
Mobil	29208638	
e-mail	balj@aarhus.dk	
Kontaktperson	Bjarke Lindgaard Jensen	
Branchekode	K212	Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Biaktiviteter		
Opstartsdato	01.01.1993	
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>		
Virksomheden	Bjarke Lindgaard Jensen	
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen	

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Godkendelsespligtig virksomhed

Virksomheden reguleres efter miljøgodkendelse af 17.06.1999. Alle aktiviteter er omfattet af den nuværende godkendelse. Det er ved tilsynet oplyst, at der ikke er indført nye processer, aktiviteter, materialer m.v.

Virksomheden må ikke udvides eller ændres bygningsmæssigt eller driftsmæssigt, herunder med hensyn til affaldsfrembringelsen, på en måde, der medfører øget påvirkning af det eksterne miljø, før udvidelsen eller ændringen er godkendt af kommunen. Ansøgning om miljøgodkendelse af udvidelser eller ændringer skal ske gennem det digitale anmeldesystem "Byg og Miljø", som findes her: <https://www.bygogmiljoe.dk/>.

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	Nej.
Er alle aktiviteter omfattet af godkend.	Ja.
Afsluttende bemærkninger	Der mangler årsrapport fra 2020 og 2021- Det indskærpes ved vedhæftede brev at årsrapporterne indsendes senest 01.06. 2022.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Der er udsendt en indskærpelse på indsendelse af årsrapporter med tidsfrist 01.12.2019. Årsrapport for 2017, 2018 og 2019 er modtaget. Der mangler årsrapport for 2020 og 2021.
Egenkontrol	Der laves en årsrapport over oplag og afleverede råvarer.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	Anlægget modtager fejesand fra veje i Aarhus Kommune, sand/slam fra regnvandsbassiner og regnvandsbrønde (vejbrønde). Anlægget fungerer som mellemdpot, inden affaldet fragtes til godkendt modtager.
------------------	---

Produktionsareal (m ²):	
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget personer.

Planforhold

Planforhold	Mellemdetotet er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til tekniske anlæg (deponeringsanlæg) der er placeret i det åbne land. Anlægget ligger ved den tidligere losseplads Eskelund i et område med særlige drikkevandsinteresser.
-------------	---

Driftstid

Hverdage	kl. 8-16
Lørdage	kl. -
Søn- og helligdage	kl. -

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	I 2014 er der frakørt 2347 tons, hvoraf 649 tons stammede fra rendestensbrønde og 1698 tons stammede fra fejning. I 2015 blev der frakørt 2513 tons, hvoraf 455 tons stammede fra rendestensbrønde og 2058 tons stammede fra fejning. Materialet er bortkørt til jordtip på Aarhus Havn. Oplaget af fejesand var pr. 1. januar 2016 ca. 1800 m ³ og mængden af sand fra rendestensbrønde ca. 600 m ³ .

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Afstanden til boliger er over 100 meter.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkloder er <ul style="list-style-type: none"> til- og frakørsel af lastbiler og fejmaskiner af- og pålæsning af fejesand m.m.
Vurdering af støj	Mellemdetotet er placeret i et område der i kommuneplanen er udlagt til tekniske anlæg (deponeringsanlæg) der er placeret i det åbne land. Driften vurderes umiddelbart ikke at give anledning til støjgener.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	<p>Der er ikke placeret luftafkast fra anlægget.</p> <p>Anlægget kan give anledning til emission af diffust støv ved håndtering og opbevaring i tørre perioder. Man bør være opmærksom på dette og hvis der opstår støvgener, bør der foretages afhjælpning i form af vanding eller lignende.</p> <p>Der blev ikke konstateret lugt fra oplaget ved tilsynet.</p> <p>Der er ikke stillet vilkår til luftemission i miljøgodkendelsen.</p>
Rumopvarmning	Ikke relevant.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Ingen bemærkninger.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ikke relevant

SPILDEVAND

Spildevand afledes til følgende renseanlæg	Marselisborg Renseanlæg
Kloakopland SE=separatkloakeret FÆ=fælleskloakeret	Ikke kloakeret
Spildevandsudledning reguleres af spildevandstilladelse af	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	I forbindelse med miljøgodkendelsen i 1999 er det vurderet, at afledning af overfladevand/perkolat fra de befæstede oplagspladser til Marselisborg Renseanlæg ikke kræver en tilslutningstilladelse. Hele området afvandes via ét afløb til Marselisborg Renseanlæg. Afløbet sker via et sandfang.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olieudskillere.
Tømning / kontrol af udskillere	

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	
Tømning / kontrol af sandfang	Sandfangs brønden tømmes efter behov 2 - 3 gange årligt og ikke med faste intervaller. Årsagen hertil er, at behovet kan opstå ret hurtigt, hvis der i en regnfuld periode tilkøres meget opfejdet materiale.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der fremkommer ikke farligt affald.
Øvrigt affald	I 2014 er følgende mængder bortkørt: 2347 tons, hvoraf 649 tons stammede fra rendestensbrønde. 1698 tons stammede fra fejning. I 2015 blev der frakørt 2513 tons hvoraf 455 tons stammede fra rendestensbrønde. 2058 tons stammede fra fejning. Materialet er bortkørt til jordtip på Aarhus Havn.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>Oplaget af fejesand var pr. 1. januar 2016 ca. 1800 m³ og mængden af sand fra rendestensbrønde ca. 600 m³.</p> <p>Kvitteringer for bortskaffelsen fremsendes sammen med den årlige indrapportering.</p>

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej.

Benyttelse af kommunens genbrugsstationer

Til orientering kan det i øvrigt oplyses, at virksomheden kan aflevere affald på genbrugsstationerne i Aarhus Kommune, når den er tilmeldt ordningen ved AffaldVarme Aarhus, der er nærmere beskrevet på dette link:

<https://affaldvarme.aarhus.dk/erhverv/affald-og-genbrug/genbrugsstationer/>

Virksomheden har her to muligheder at vælge mellem, der begge kræver tilmelding:

1. Abonnementsordning med et årligt gebyr og rudemærkat til tilmeldte biler som hidtil, eller
2. SMS-ordning med afregning for hver enkelt besøg, hvis virksomheden har brug for et enkelt besøg eller foretrækker at afregne for hvert enkelt besøg.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke i tilknytning til anlægget.
Rørføringer til olietanke	Ikke relevant.

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Der opbevares ikke flydende farligt affald.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende råvarer	Der opbevares ikke flydende råvarer.
Påfyldningsplads for brændstof	Ikke relevant.
Belægninger	Belægningerne er efterhånden medtagede og har revner. Ved tilsyn i 2013 blev det oplyst, at det er planen, at belægningerne snart skulle repareres. Ved tilsynet var det ikke muligt at se belægningen men det blev oplyst at der endnu ikke er foretaget en renovering.
Jordforurening	Der er ikke konstateret jordforurening ved tilsynet.

I henhold til tilsynsbekendtgørelsens § 12 stk. 5, har enhver ret til aktindsigt i virksomhedens øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af, med de begrænsninger, der følger af lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf: 41 85 58 99
e-mail: mnr@aarhus.dk